
CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

1 

 

 

 

All’Albo online 
Amministrazione Trasparente 

SITO 
ATTI 

 
 
 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA PER AVVISO 
RECLUTAMENTO DI N.1 TUTOR INTERNO PER 
L’ATTUAZIONE DELL’UNITÀ FORMATIVA 

DENOMINATA: “Ben….essere psico-fisico finalizzato alla inclusione degli alunni 
con disabilità” annualità 2021-2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007 Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche “; 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei 

compensi ai direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e il D.A. n. 7753 del 

28/12/2018; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to 

Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. 25913 del 07/10/2020 con il 

quale è stato aggiornato l’elenco delle scuole polo della Regione Sicilia per la 





CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

2 

 

 

formazione per il triennio 2019/2022; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione numero 394277 prot. del 21 dicembre 2021, 

avente per oggetto “Piano nazionale per la formazione dei docenti. Attività 

formative per l’a.s. 2021/2022. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione 

delle iniziative formative e rendicontazione delle attività”. 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n.prot. 37368 del 30 novembre 2021 avente per 

oggetto “Formazione docenti in servizio a.s. 2021-2022. Assegnazione delle risorse 

finanziarie e progettazione delle iniziative formative; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione n. prot. 2260 del 21/01/2022; 

VISTA la comunicazione pervenuta dall’Istituto “FERMI” di Ragusa Scuola Polo 

Formazione prot. n.5016 del 14/03/2022; 

VISTI i criteri per l’individuazione degli Esperti interni ed esterni, tutor e altre figure 

professionali, per l’attuazione dei Progetti PON/FSE, PON/FESR/ POR e Progetti di 

Istituto; 

VISTO il Piano per la formazione di Istituto, approvato dal Collegio Docente n. 328 del 30 

Marzo 2022 per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la presenza di un ambiente Snoezelen dall’a.s. 2021/2022; 

VISTE le considerazioni e valutazioni sui bisogni formativi espressi nella seduta del 

Collegio Docenti del 30 marzo/2022; 

RILEVATA   la necessità e l’urgenza di avviare il percorso formativo al fine di poter garantire 

l’espletamento del corso entro i termini previsti dalla Scuola Polo “E.Fermi” di 

Ragusa (sett.2022); 

VISTO che per la realizzazione del piano di cui sopra è necessario reclutare n. 1 esperto, 

di comprovata esperienza e professionalità, per l’attuazione dell’unità formativa 

“Ben….essere psico-fisico finalizzato alla inclusione degli alunni”; 

 

 

 

 



CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

3 

 

 

 

 

VISTO l’avviso pubblicato in data 17/06/2022 prot.n 5398; 

      VISTO      che è pervenuta una sola candidatura per l’avviso pubblicato in data 17/06/2022 prot.n 5398; 

      VISTA      la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 5766 del 01/07/2022; 

      VISTO      che nei termini previsti non sono pervenuti ricorsi alla graduatoria; 

 

DETERMINA 
 

di procedere con la pubblicazione della graduatoria definitiva. L’incarico con atto di nomina 

successivo sarà conferito all’avente titolo e diritto  ins.te Guardo   Angela   nata   il   26/05/1971   a   

CATANIA   (CT)   residente   in   via Dandolo n. 127 Ragusa cod. fisc. GRDNGL71E66C351K per 

domanda di partecipazione  pervenuta in data 23/06/2022 prot. n. 5561.  L’unità formativa per un 

numero totale di 25 ore si articolerà in 10 ore frontali e in 15 ore in attività svolte dai corsisti in 

autoformazione. Il TUTOR sarà impegnato come da avviso per n.5 ore.  

   Il presente provvedimento è pubblicato in Albo e Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 

F.to digitalmente



CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 
Via Monte Cervino, 3 - 97100 RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 

Tel. 0932 772111– Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

4 

 

 

 


		2022-07-22T14:00:55+0200




